
 

□電子文書のみ送付   ■電子文書・紙文書ともに送付   □紙文書のみ送付 

５川教指第１６８号  
令和５年４月２０日  

 川崎市立学校長 様  
  

学校教育部指導課長  
 

令和５年度学校教育ボランティア事業実施に係る事業計画書の提出について（依頼） 

 
日頃から、学校教育ボランティア事業の推進に御理解と御協力を賜り、誠にありがとう

ございます。  
令和５年度の各校活動費は、予算総額及び実施希望校数により、２３，７００円となり

ました。つきましては、御手数をおかけいたしますが、事業計画書を御提出くださいます

ようお願い申し上げます。  
 
■ 事業実施計画書の提出について 

提出書類     ： 令和５年度学校教育ボランティア事業実施計画書  
提出期限・提出先 ： 令和５年５月１９日（金）までに指導課へ提出  

 
■ 会計処理の留意点  
（１）コーディネーター活動費の配当について  

 御提出いただいた計画書のとおりに、６月中には消耗品費、食糧費、印刷製本費、郵

便料を各学校へ配当いたします。  
 なお、計画書に記入いただいた金額からの変更は年２回（９月頃、１月頃実施予定）

の予算調整の時期のみとなっておりますので、御注意ください。  
また、活動費の執行の際は、各種申請書を学校に提出いただきますようお願いいたし

ます。  
 
（２）その他留意点 

・令和４年度から活動費の執行方法が変更となっております。  
・活動費の執行の際に使用する各種様式類も併せて送付しておりますので、御活用くだ

さい。  
・様式類の記入例にある注意点をよく御確認ください。 

・様式類は近日中に市イントラネットシステムの「局内掲示板」に掲載いたします。ま

た、学校教育ボランティア事業ホームページにも近日中に掲載予定です。  
    ※川崎市のホームページにて「学校教育ボランティア」と検索していただくと、

様式類を掲載しているページのリンクが表示されます。  
 

（担当）    指導事務係 中尾   
電 話  ０４４－２００－３２８６  
ＦＡＸ  ０４４－２００－２８５３  


